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REPUBLIKA E KOSOVËS

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
                                                                   KOMUNA E SHTIMES
OPŠTINA ŠTIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport

Nr. i Protokollit: ____________

Për nder të 15 Janarit – Përvjetorit të 25-të të Masakrës së Reçakut, Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport

SHPALL:

Konkurs letrar për poezi

Ky takim poetik mbarëkombëtar mëtohet të jetë tradicional dhe do të mbahet për çdo vit me rastin e shënimit të përvjetorit të Masakrës së Reçakut, ku do të inkurajohen krijues letrar nga të gjitha trevat shqiptare që me poezitë e tyre të bëhen pjesë e këtij edicioni.

Kriteret për pjesëmarrje:

· Poezitë që konkurrojnë duhet të jenë origjinale, çdo plagjiaturë do të diskualifikohet,

· Poezitë duhet të kenë 25 vargje, me temë të lirë,

· Poezitë duhet të jenë të shkruara në:  Microsoft Word, formati i shkronjave: Time New Roman, numër 12 dhe të dorëzohen në tri kopje,

· Poezitë duhet të jenë në gjuhën shqipe dhe të pabotuara më parë,

· Poezitë mund të dërgohen me shifër përmes e-mail adresës elektronike: info.shtime@rks-gov.net ose në zarfe të mbyllura të dorëzohen me shifër në Komunën e Shtimes, gjegjësisht në Drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport, numër 38 (Kati II),

· Afati i fundit për dorëzimin e tyre është 26 dhjetor 2023,

· Prej të gjitha punimeve, juria profesionale do të klasifikon për konkurs 25 (Simbolika e 25 Vjetorit), 
· Shpallja e kualifikimit të poezive për konkurs do të bëhet më 5. 1. 2024 përmes rrjetit social facebook dhe ueb-faqes zyrtare të Komunës së Shtimes, 

· Autorët e poezive të kualifikuara nga juria përzgjedhëse janë të obliguar të marrin pjesë në orën letrare, ndërsa për çmimet, juria do të vendos në: 

ORËN E MADHE LETRARE më 14 janar 2024

Poezitë do të grumbullohen në dosje, pa të dhëna për autorët por vetëm me shifër. Punimet e paraqitura në konkurs do të vlerësohen nga juria profesionale, e cila do të bëjë leximin dhe vlerësimin e poezive, pa pasur dijeni mbi autorët, por vetëm në bazë të shifrës. Juria do ta përmbyllë procesin e vlerësimit para mbajtjes së datës së takimit, ndërsa ndarja e çmimeve do të bëhet më ditën e mbajtjes së manifestimit.

Në këtë takim letrar për poezi do të ndahen këto çmime:

Vendi i Parë (I) – 1000 euro

Vendi i Dytë (II) – 700 euro

Vendi i Tretë (III) – 500 euro

Ora e madhe letrare për poezi, mbahet më 14 janar 2024, në ora 18:00, në Shtëpinë e Kulturës në Shtime.

                                                                                                                                                         Drejtore e DKRS-së,

Shtime, më 4 dhjetor 2023                                                                                                                   Albana Fazliu
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